«lohannes Christofori alme Urbis prefecti notarius».

CLXXXIX.

1296, maggio 23.

[Copia di DonaJeo di maestro Tommaso, del 15 ij, agosto $•]

« In nomine Domini amen. Hoc est exemplum cuiusdam instru-

« menti cum die et consule sic dicentis: Reliosa W et honesta mulier

« d. lohanna filia qd. nobilis viri d. lohannis de Colupmne et d. Her-

« minia Albertina (O, Sistera, Egidia, lacoba, Margarita d. Odonis(f)

« de Colupmne, F[ran]cisca (g) de Afilio et Margarita Francisciì mo-
« niales locaverunt Nicolocio Ofreducii de Sipicciano usque in tertiam

« generationem unum petium terre, posite in plano [c]ast[ri] CO

« S. Terengani quod olim fuit ... (0 iuxta rem Ferrantis et iuxta rem

« heredum olim magistri lentilis et iuxta rem magistrì Verardi et

« iuxta ripas. Item unum^ alium p[etium] C') terre in eo dicto plano,

« posite iuxta ripam S. Terentiani et i[uxta] 0) viam et iuxta [rem](in)

« Ferrantis et iuxta feudum Petri Boni. Item u[num] (n) alium petium

« terre, posite ad rotam (o) de Ceso, iuxta feudum Villani et iuxta

« silvani abbatis et iuxta ventia (p). Item et planum et plagias a...(q)

« Campuvallo, iuxta ecclesiam S. Cristine et iuxta rem CaniotiiCO et

(a) Nella parte inferiore la scrittura e tanto svanita che riesce estrema-

mente difficile leggerla completamente. (b) Segue un altro nome di cui leggo

solo le due lettere da (e) Nel testo è visibile solo pe (d) Così nel testo

per religiosa (e) Incerto se debba leggersi Albertina o Alberana (f) Nel

testo abbrev. Odois (g) Nel testo si vede solo f ; le ultime lettere del rigo

sono svanite: f[rà]; // resto della parola si legge chiaramente nel principio

del rigo seguente. (h) La parola e in parte svanita. (i) Nel margine

destro la pergamena e corrosa in modo che ne rimangono danneggiati i

rr. 8-10: qui si leggono e con poca sicure^Pia le lettere tasb (k) La cor-

rosione già notata permette di leggere solo p (1) Una macchia della per-

gamena danneggia in gran parte la parola. (;r.) Una macchia, della per-

gamena rende illeggibile la parola che pero si può facilmente desumere dal

contesto del documento. (n) La corrosione già notata nel margine destro

lascia vedere della parola la sola lettera iniziale. (o) Nel testo ad rota

(p) Nel testo vètia (q) La corrosione del margine destro rende illeggibile

la parola. (r) Nel testo caiotij
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« magistrum Gentilis et iuxta ripas et iuxta ventiam (a) cum gripta

« ibidem existenti. Hanc autem locationem eidem Nicolocio fecerunt